

צו ואף פ"פ שאין מילון אלא ציומה קטנה שהשיאה אמה ואחיה משכחה לה שמיאנה בחיי אביה כגון שהשיאה אביה לאחר ונהגרשה בעודה קטנה ששוב אין לאביה רשות בה ונשאת לאחי אביה בעודה קטנה אז יולדה במילון דקרין לה לקמן יתומה בחיי האב ואם מילאנה בחיו או נהגרשה ממנו או נמלאה אילגית סמקמה מקח טעות וכאלו לא היתה אשת אחיו מעולם לרעה מתיבמת: אילוני'. לשון איל הזכר מן הללן וסימיה מפורשים שאין לה שדים כלשים ואין לה סימנים וקולה טנה כלש ואין לה שיפולי מעים כעשים כלומר שאותו מקום אינו בולט מגופה כערום עשר הגשים: ואי אתה יכול לומר וכו'. שכבר ילדו מאחר קודם שנשאלו לחיו הלך ללו אילוניות נינה ומילון נמי ליכא שהרי גדולות הן ואין ממלאת אלא קטנה. ותנא דין דלא חביב אמו בכלל הגשים שפטרות לרשותן סבר לה כמ"ד שאין אדם שטא אטוסת אביו ומפוסת אביו אכל לדברי האומר טעא אדם אטוסת אביו ומפוסת אביו והיא הלכה. אפשר שנשאלו אמו לחיו מאכזו וכשימות בלא בנים נמלאת אמו ונפלה לפני בנה ליבוס ונמלחו פ"ז נשים פטרות לרשותן והוא אחת מהן וכן הלכה: כ כשם שבתו פטורה שהרי אכורה לו ואין שם אה אלא הוא כך לרעה פטורה: הלכה צרת בתו ונשאת לאחיו השני. היכא דיש אח אחר ששתייהן מותרות לו ואין פטורה שהרי יש כאן מלות יבוס ומתיבמת האחת והשניה פטור דכתיב (דברים כ"ה) את בית אחיו בית אחד הוא בונה ואין בונה שתי בנים ואם יבוס אחיו השני את לרעה בתו ולו אשה אחרת ומת בלא בנים וחזרו ונפלו לפניו: כשם שצרת בתו פטורה. שנאסרה עליו משעת נפילת אחיו הראשון כך לרעה לרעה אשת אחיו השני האחרת פטורה עזו פטורה שגרה לרעה של בתו ומתיבמת לאחיו השלישי ולו אשה אחרת ומת בלא בנים שתייהן אכורות על זה וכן לעולם: צרתה מותרת. להתיבס שהרי בשעת זיקת יבוס אינה לרעה: וכל היכולה למאן. שהיא קטנה [הערוה] ויכולה למאן ולא מילאנה ומת אחיו והוא [וקדושה] אינן אלא מדרבנן וזיקה שלה אינה אלא מדרבנן אינה פטורה לרעה מן החלילה ולהתיבס אכורה שנראית לרעה

או מילוני (א) או נתגרשו או שנמצאו אילוניות (ב) צרותיהן מותרות. ואי אתה יכול לומר בהמותו ובאם חמותו ובאם חמיו שנמצאו אילוניות או שמיאנו (ג): כ כיצד פטרות צרותיהן. היתה בתו או אחת מכל העריות האלו נשואה לאחיו ולו אשה אחרת ומת (ד). כשם שבתו פטורה כך צרתה פטורה. הלכה צרת בתו ונשאת לאחיו השני (ה) ולו אשה אחרת ומת. כשם שצרת בתו פטורה כך צרת צרתה פטורה. אפילו הן מאה (ו). כיצד אם מתו צרותיהן מותרות. היתה בתו או אחת מכל העריות האלו נשואה לאחיו ולו אשה אחרת. מתה בתו או נתגרשה (ז) ואחד כך מת אחיו צרתה מותרת (ח). וכל היכולה למאן (ט)

ישיבה וכו' משבו ילפין דיחידו הא אלטרין ליה לעיל. וכתבו החוס' פ"ב דף י"ז ואין להקשות דלמה אלטרין דרשא דישבו הא גבי בני יעקב לא מנינו אחים אלא כשהיו בעולם כאחד דפשיטא דאפילו הכי אחין מקרי. ע"כ. ומ"ש הר"ב כעס שהיא אכורה וכו'. כ"כ רש"י וגי'. ולפי דלזו הולכנו מיעוטא דכי יבשו יחידו להכי נמי הולכנו לפרש בה וכעס שהיא וכו': או מילוני. פירש הר"ב בתו משכחה לה וכו' דקרין [לש] לקמן משנה ו' פרק י"ג: או שנמלחו אילוניות. פירש הר"ב שמקשה מקח טעות וכפירש"י 'משום דלישנא דנמלחו הכי דייק. וכך מפרש רב אסי בגמ' דף י"ב אכל רבא פסק הלכתא אפילו הכי בה אחיו וקיימה והויה אשתו לא מתסרא לרעה משום לרעה הבה ופירש רש"י לדי אחר רחמנא לרעה ערוה במקום מלוה הוא דאכורה והא כיון דאילגית היא דבלאו ערוה נמי לא מילא ליבוס [כדתן במשנה ה' פ"ח] הויה לרעה לרעה ערוה שלא במקום מלוה וכך מפורש בה"ג ע"כ. ואלא הא דקתני שנמלחו נמי שהיו. והיינו נמי שכתבתי לעיל דאמעוט לרעה אילגית שהסיר בה. ועיין במשנה ג' פ"ב דליכא למידק נמי פירוש הר"ב: ב ולו אשה אחרת. עיין במשנה ז' פ"ג: [מתה בתו או נתגרשה וכו'. הא דלא נקט מילאנה או שנמלאת אילגית משום דמתניתין אחא לאשמועינן אפילו כעס ולבסוף גירש ובמילאנה או שנמלאת אילגית אין שום חידוש בדבטלי לכו קדושי קמאי ולכך כעס ולבסוף מילאנה כמו מילאנה ולבסוף כעס וזי נמי משום דקאי אחת מכל העריות האלו ומילאנה או שנמלאת אילגית לא שייך בכל העריות האלו. כ"כ החוס' ועיין בפרק ג' משנה ז' ד"ה

ב כיצד פטרות. פ"ז דף י"ז ואין להקשות דלמה אלטרין דרשא דישבו הא גבי בני יעקב לא מנינו אחים אלא כשהיו בעולם כאחד דפשיטא דאפילו הכי אחין מקרי. ע"כ. ומ"ש הר"ב כעס שהיא אכורה וכו'. כ"כ רש"י וגי'. ולפי דלזו הולכנו מיעוטא דכי יבשו יחידו להכי נמי הולכנו לפרש בה וכעס שהיא וכו': או מילוני. פירש הר"ב בתו משכחה לה וכו' דקרין [לש] לקמן משנה ו' פרק י"ג: או שנמלחו אילוניות. פירש הר"ב שמקשה מקח טעות וכפירש"י 'משום דלישנא דנמלחו הכי דייק. וכך מפרש רב אסי בגמ' דף י"ב אכל רבא פסק הלכתא אפילו הכי בה אחיו וקיימה והויה אשתו לא מתסרא לרעה משום לרעה הבה ופירש רש"י לדי אחר רחמנא לרעה ערוה במקום מלוה הוא דאכורה והא כיון דאילגית היא דבלאו ערוה נמי לא מילא ליבוס [כדתן במשנה ה' פ"ח] הויה לרעה לרעה ערוה שלא במקום מלוה וכך מפורש בה"ג ע"כ. ואלא הא דקתני שנמלחו נמי שהיו. והיינו נמי שכתבתי לעיל דאמעוט לרעה אילגית שהסיר בה. ועיין במשנה ג' פ"ב דליכא למידק נמי פירוש הר"ב: ב ולו אשה אחרת. עיין במשנה ז' פ"ג: [מתה בתו או נתגרשה וכו'. הא דלא נקט מילאנה או שנמלאת אילגית משום דמתניתין אחא לאשמועינן אפילו כעס ולבסוף גירש ובמילאנה או שנמלאת אילגית אין שום חידוש בדבטלי לכו קדושי קמאי ולכך כעס ולבסוף מילאנה כמו מילאנה ולבסוף כעס וזי נמי משום דקאי אחת מכל העריות האלו ומילאנה או שנמלאת אילגית לא שייך בכל העריות האלו. כ"כ החוס' ועיין בפרק ג' משנה ז' ד"ה

ראשון לציון תו"ש ד"ה ואשת אחיו כו' ולפי דלזו הולכנו כו' עיין יש סדר למשה:

תוספות רע"ק כשימותו תהיה זקוקה לחם זהו לא הוי ד"ג אבל הכא דאשטרין קרא להיבא דלא אדחייא מהאי ביתא דיש עוד אחין דזקוקה להם ולא תנשא לעלמא. ואף לפי תירוצם הב' בריש סבילין ד"ה ואחות אשתו המוכח כלא אדחייא לא מקרי ד"ג היינו במ"ש חוס' שם דאין זה ד"ג אם תזקק לזה שנפטר ממנו אבל הבא שאינה זקוקה לפי שנפטר ממנו אלא רבתה לה לא היה בעולם אבל לא נפטר ממנו. ועל תירוצם יש לעיין הא בהמות' מעוברת מותרת להנשא וא"צ להמתין דהוי רב להתיר מחצת נקיבות ומיעוט מילות וא"כ שוב שייך בית דברי נועם: שם נאמן זו כהרע"ב ד"ה וברין אם מתו שמקחה קמ"ס. בתום הקשו ר"א"כ אמאי ס"ל לר"מ דקפ"י לא מתיבמת דחיישני:

י כ"ן תפארת ישראל י כ"ן

בא בחיי אחיו. ואף דאין מילון רק ציומה קטנה שקדשו אמה או אחיה שקדושה מד"ס, והכא בביתו ע"כ אביה קיים. משכחה לה צדיקה אביה לאחר, ונתגרשה בעודה קטנה, דשוב אין לאביה רשות בה, ונשאת שוב הקטנה לרעה אביה, שגם זאת קדושה מד"ס ותוכל למאן. וזו היא יתובה בחיי אב: יב) שאינה יולדת. וסימניה, שאין לה דדים, ואותו מקום אין נצוה, והשמים קשה לה, וקולה עבה כלש. וי"ל דבחד מהנכו כ"י [אה"ע קט"ב], וכ"כ בת ל"ה שנים ויום א' שאין לה עדיין ב' מערות עומדות הכוסים במקום ערוה, ונחלתה כדי להנצל בפי הוונ, אז אף בלי עשר סימנים דינה כאילגית. ונשים נאמנות בכל בדיקות הללו [שם קי"ה]. וכל ערוה שהיא אילגית, אפילו הכי

בה אחיו כשנשאה ולא היה מקחו בטעות, אפי"ה מדלא מילא ליבוס, לא מלטרפא לאותו בית: יג) שהרי ילדה קודם שנשאה אחיו, ואילגית לא ילדה, וכ"כ אי אפשר להמאן בלחיו, דהרי מילדה קודם שנשאה אחיו אכורה למאן עוד, והאך דמשכחה לה בשמיאנה בלחיו ונשאת אח"כ לאחר. עכ"פ זאת פשיטא שרעה מותרת, מדלא היתה לרעה בטעה שהיתה ערוה: יד) ואין שם אח רק זה: טו) שייבמה אח האחר שהרי כל אחת משתייהן היתה מותרת לו, שמיבס אחת ונפטרה השנייה: טז) אחים, שחזר אח כג' ויבס לרעה לרעה הערוה, ומת גם זה, כל נסיו פטרות, וכן לעולם: יז) וכ"כ במילאנה או נמלאת אילגית, דהו"ל בלא נתקדשה: יח) דבשעת נפילה לא היתה לרעה, וכ"כ בשעת ערוה ליבוס, אחר שנתגרשה: יט) שהערוה קטנה: ומת

ע"ב דייקא דר"א ע"כ ל"ס כ"מ דחיישי' למיעוטא מדקתני ר"א קטנה מתיבמת ואינה הולצת. ומאי ראייה דלאמא הבריתא מירי בפתח ומש"ה מתיבמת מכת פט"ס הנ"ל דאם היא אילגית אינה אשת אחיו וצ"ע: שם [אות ה'] בהרע"ב ד"ה ואי אתה. שאין אדם נושא אנוסה אביו. אף דפ"מ משכחה לה בעבר ונשא [דהא ס"ל למתני' דקידושי' תוספות בחיובי לאוין אף דשאר במ"ש בנליין במשנה ג'] דאי לא קתני. נברא [ד' י' ע"א]: ואות [ז] תו"ש ד"ה או שנמצאו. משום דלישנא דנמצאו. זה מספק ליישב דברי רש"י דהניל לפרש כפי הס' דבזה מהפירש וסוכן יותר השקלי ופריא במ"ש ת"ס ס"ב דסימא (ובנ"י כתב בהרשב"א חטה על פירש"י וכו' ובאשת ליבא קושיא כ"כ דר"ל כ"ל) אבל על הרע"ב אינו מספק דצריך לפרש כפי המסקנא. גם תמה לי על רש"י ביבמות דף צ"א ב' ד"ה והלכה צרתה וכו' ואין ביאתה פטורה צרתה וכו' פ"ג לאילגית מלשון זה פבור דנקט לה אליבא דרבא דאפילו בהכיר בה אינה פטורה צרתה דאילו לר"א דדוקא בלא הכיר ומשום מקח טעות ל"צ ללימוד מהקרא דהא סד"ן סל"מ

היא כחוללת מן נכרי: נתיבמו. לחמין: בית שמאי
 טבשירין. לחון לכהנים אם נתאלמו מיצמיהם: ובית הלל
 פוסלים. שנבעלו לאסור להם והנבעלה לאסור לה עשה זונה
 וזנה אסורה לכהן: לא נמנעו. ואף ע"פ שבני הגרות שתיבמו
 כדברי בית שמאי מוזרים הם לב"ה
 שהרי באיסור השת' אח הם עליהם
 והשת' אח בכרת ובני חיבי כריתות
 מוזרים הם אף ע"כ לא נמנעו
 ב"ה מלישא נשים מב"ש לפי שהיו
 מודיעים להם לחון הבאות מן הגרות
 ופירשין מהן: אלו על גבי אלו.
 משאלים כליהם אלו לאלו. ובגמ'
 פריך הא' דהנן בית שמאי מהירין
 את הגרות לחמין ובית הלל [אוסרים]
 קרי כאן לא תתגודדו לא תעשו
 חגודות [אגודות]. ומשני כגון בית דין אחת בעיר אחד פלג מורים
 כבית שמאי ופלג מורים כבית הלל אבל שני בתי דינים בעיר
 אחת וב"ש שני בתי דינים בב' עיירות לית לן בה:

לחמין: בית שמאי מבשירים יב. ובית
 הלל פוסלין יב. אע"פ שאלו אוסרין. ואלו
 מתירין. אלו פוסלין ואלו מבשירין. לא
 נמנעו בית שמאי מלישא נשים מבית
 הלל יב. ולא בית הלל מבית שמאי לה. כל
 המהרות והטומאות שהיו אלו מטהרין
 ואלו מטמאין לא נמנעו עושין מהרות
 אלו על גבי אלו יב:
 נתיבמו בית שמאי מבשירים יב. ובית
 הלל פוסלין יב. אע"פ שאלו אוסרין. ואלו
 מתירין. אלו פוסלין ואלו מבשירין. לא
 נמנעו בית שמאי מלישא נשים מבית
 הלל יב. ולא בית הלל מבית שמאי לה. כל
 המהרות והטומאות שהיו אלו מטהרין
 ואלו מטמאין לא נמנעו עושין מהרות
 אלו על גבי אלו יב:
 להו דאי מרישא איבא למימר דלא
 מודעי והא' דלא נמנעו דלרה קלא לית לה והווי ידעי כדאיבא
 בגמרא. ומ"ש הר"ב ובגמרא פריך. הא' דתנן ב"ש מתירין וב"ה
 אוסרים קרי כאן לא תתגודדו לכו אפלוגהיהו פרכין דעד כאן
 לא שית פלוגתא ואמאי לא פרכה עלה אלא כי פריך על לא
 נמנעו וכו' דאלו ואלו פשו כדכריהם הוא דפריך. וכן אריש פ"ק דמגילה דנקראת ככריס ב"מ' ובעיירות ב"ד. וכן במשנה ה'
 פ"ד דפסחים להכמים דהתם. והכי דרשינן לא תתגודדו דאי לנופיה לא תעבו חבורה על מת. לימא קרא לא תתגודדו מאי
 תתגודדו. ואי להכי לימא לא הגודו. וקראה לי דהכי דייק מאי תתגודדו שהוא מהתפעל אבל עשיית חבורה הוא פעולה עושה
 על ידי ידו או חרבו בנופו. ויאמר הגודו שהוא פעול מהקל אלא למדרש אגודות אגודות ומתאספים אגודות אגודות ואי
 להכי לימא תגודו דליכא דאגודה אינו מהכפולים ושרשו אנד אלא אחיה לחבורה וגידיה שרשו נדד וטעמא דלא תעשו אגודות
 פירש"י דקראה כהני תורות: עושין טהרות אלו ע"ג אלו. לב"ה נמי אלעריך דאשכחן נמי דמחמרי בטומאה כהנן במס' עדויות:

שאלו אוסרין. ע"י יחמין
 קושין פ"א ס"א:
 שנויי נוסחאות
 שאלו אוסרין ואלו
 מתירין אלו. ד"ב
 ובני"ק ובמס' יב' ובני"ט
 ליהא. ועי' תו"ס. ד"א
 נמנעו כו' מב"ה. ד"ב
 לא נמנעו לישא נשים
 ב"ש מב"ה. וכילשת' גב
 כ"ק. כ"ב. ד"ב ובני"ק
 וכל והטומאות. ד"ב
 ובני"ק ובמס' יב' ובמס' יב'
 והמסאות. לא נמנעו;
 כ"ק לא נמנעו;
 עושין. ד"ב לעשות.
 כ"ק מלחיות עושין.
 גבי. ד"ב ובני"ק גב.

תוספות חדשים
 ד' תו"ס ד"ה וב"ה ט'
 גמ'. דף י"ד ע"ב ז"ל
 הנמ' דאמר ריב"ז הלא
 הלכה זו רוחת' ישראל
 נעשה כדברי ב"ש הולך
 פגום לכונה לדברי ב"ה
 נעשה כדברי בית הלל
 הולך פגום לב"ש כו':
 ראשון לציון
 ד' תו"ס ד"ה שא"ו
 אוסרים כו' וה"ל ליהא
 כבוס נוסחא כו' וכן
 במשנה דירושלמי דהכא
 ליהא חמס' במשנה שגמ'
 י"ג ע"כ ליהא וכן עוד
 כסוגיא י"ד ע"כ קאמר ת"ס
 אע"פ שאלו אוסרים ואלו
 מתירים לא נמנעו ב"ש כו':

תוספות ר"ע
 אור יב' בהרפ"ב ד"ה
 וב"ה פוסלים. בסופו.
 אסורה לכהן. וכן
 הספיק מן הפסוק:

יבין תפארת ישראל יבין

לב) לכהונה כשנתאלמנה מהיבם: לב) מלהכחש לכהן ומלאכול תרומה,
 דמדבעלת לפסול לה נעשה זונה: לד) ל"ל אלא ללרה עלמה דב"ה שרו
 לה לשוק, ולב"ש אסורה, הודיעו ב"ה לב"ש, דאיע בני לרות
 שולדו משוק, לא היו לריכים להודיע להם, דאף לב"ש שרו בקהל,
 נשלות

דהיינו ג' לדידו רק חיבי לחון טניה, ככל יבמה לשוק: לה) אף שבני
 הגרות שתיבמו כדברי ב"ש מוזרים הם לב"ה, דבני חיבי כריתות
 טניה, אפ"ה נשאו זמ"ז, מדסיו מודיעים זמ"ז: לו) להכחיל כליון
 זמ"ז, מדסיו מודיעין זמ"ז כלי שיקילו בו לפי סדרתם:
 תרומה דבי נשא ע' לקמן פס"ג ובמ"ש בגליון בפרק י' משנה א' בחל"מ ד"ה מן הפסוק:

ר"ע מברטנורה כיצד פרק ב יבמות תוספת יום טוב ציונים

פ"ב א כיצד אשת אחיו וכו'. פוערת לרעה: וגולד להן
 אה. ומלאה זקוקה ליבם ועליו אסורה משום אשת
 אחיו שלא היה בעולמו: ואח"כ יבם השני את אשת אחיו.
 ולו אשה אחרת: ומת. בלא בנים: הראשונה. היא אשת הראשון
 שנפלה לפניו כבר פעם אחת וזאת
 משום אשת אחיו שלא היה בעולמו:
 עשה בה. זה שמח: מאמר. פירוש
 שקדשה בכסף ויבמה קדושין של
 כסף אינם קדושין גמורים אלא מדברי
 סיפרים שאין היבמה נקנית ליבם
 להיות כהשת' איש גמורה עד שיבא
 עליה
 פ"ג משנה ו': מאמר פירש הר"ב
 סיקדשה בכסף ונקרא מאמר לפי שאין דין קדושין אלא באמירה. ולא בשתיקה. דע"כ פריך
 סיהו עסוקים באותו ענין כדחנן בפ"ד דמעשר שני משנה ז' אבל יבום אפי' בשוגג דכסבור אשה אחרת היא קניא כדחנן לקמן
 י"ט

פרק ב א עשה זה מאמר ומת טניה חוללת וכו'. למאי
 דפסקין כרבי יהודה בן בתירא דמשנה
 ט' פ"ד כמ"ש סס הר"ב דיש זיקה כלומר דמשעה שמת בעלה
 נעשית זמרת יבם וזקוקה לו והשובה כאלוסייה מפרשים הכי
 בגמרא דמתני' דקתני עשה זה
 מאמר הוא הדין אף ע"ג דלא עבד
 זה מאמר שיה מילחן חללה יבומי
 לא מיבמה. והא דקתני מאמר
 לאפוקי מב"ש דאמרי במשנה ה' פ"ג
 דמאמר קונה קנין גמור. ותפטר
 אף בלא חלינה קמ"ל דאינו אלא
 מדרבנן וטעמא ברית פ"ה. ועיין
 פ"ב א כיצד אשת אחיו שלא היה
 בעולמו. ושני אחים ומת
 אחד מהם וגולד להן את אחר כך יבם
 השני את אשת אחיו: ומת. הראשונה
 יוצאת משום אשת אחיו שלא היה בעולמו.
 והשנייה משום צרתה. עשה בה: מאמר

יבין תפארת ישראל יבין

פ"ב א) ר"ל כיצד אשת אחיו שלא וכו' פוערת לרעה: ב) ולו
 ג"כ אשה אחרת וקיי"ל כמ"ב דה"ה בשיבם ואח"כ נולד,

קד דיו: ג) גם השני בלי בנים: ד) האם השני: ה) מדאורייתא יבמה
 נקנית בניהו בלי שום אמירה, רק כהמים. תקט שיקדשה בכסף
 י"ט

ח מצוה: כי י"א מ"י
 טס פ"ב ה"ו ספ"ב מ"י י"א
 פ"ח טס כ"ו ק"א כ"ה
 ז' ואם קדם, מ"י טס
 פ"ח טס פ"י ז' הנטען.
 טס כ"ה פ"ב מ"י פ"י
 ח' ג"ח טס י"ד קמ"ג ע"ג
 ט' פ"ח טס ט"ו י"א ט"ו
 י' ז' המביא, כ"ה ט"א
 י"א י"ח קמ"ג ט"ב ה"ז, מ"י
 טס ט"ב טס מ"י י"ב ט"ה

שנויי גוסהאות

ח קדם הקמן, כ"י ק"י.
 קמן, על השפחה כ"י
 (א) על הנכרית, כ"י
 ליתא; כ"י ונמט"ר ..
 ועל הנכרית וליה;
 כ"י מן השפחה, מן
 הנכרית, על אשת
 איש, כ"י מאשת איש,
 והוציאה כ"י יוציא.
 כ"י והוציאה כ"י
 מוציא וי' גמ'.

ודלמא מייבמו בלא חלינה קמ"ל. גמרא: ח מצוה גדול ליבם.
 כתב הר"ב דדרשינן ולקחה לו לאשה והיה הבכור וגו'. וילפינן
 בגמרא מדכתיב (דברים כ"ה) כי ישבו אחים יחדיו הוקשה ישיבת
 אחים זה לזה לענין יבום ואם קדם
 בכור נמי לאו דוקא אלא שבכורתו
 גרמה לו והוא הדין אם אין בכור
 הגדול שבאחין גדולתו גרמה לו
 והיינו דקמן מצוה גדולה ולא תנן מצוה
 בכור וקרי ליה בכור שאינו טעם
 בראוי כבמותוק בכור. ומה שכתב
 הר"ב יקום הבכור היבם על שם אחיו
 לנחול ואחו מפרש בגמרא מוציאה
 שזה דגמרא כאן (טס) יקום על שם
 אחיו וגמרא הלן (בראשית מ"ד) על
 שם אחיהם יקראו בנחלהם והמרינן בגמרא דלע"ג דבכור התורה
 אין מקרא יולא מידי פשוטו הכא אחי גזרה שיה ופסקתיה
 לגמרי דאין לרין לקרות לבט בשם אחיו כלל. ואחי שפיר

וכנסו אין מוציאין מידם (ט): ח מצוה
 בגדול ליבם (ט). ואם קדם הקמן זכה.
 הנטען (ט) על השפחה ונשתחררה או על
 הנכרית ונתגיירה. הרי זה לא יבנום. ואם
 כנס (ט) אין מוציאין מידו (ט). הנטען על
 אשת איש והוציאה מתחת ידו (ט) אף על
 פי שכנס יוציא (ט): ח המביא גט מכוזבת
 הים

זקקה מחלו והותרה לו אשתו ואסורה דפבד עבד: ח מצוה
 בגדול ליבם. דדרשינן ולקחה לו לאשה ויבמה והיה הבכור
 המיבם יהא בכור אשר חלד ואותה יבמה תהא ראויה לילד
 פרט לאילנות יקום הבכור היבם על שם אחיו לנחול ואחו
 ולא יחלקו אחיו עמו: הנטען על
 אשת איש. השגד על ח"א והוליוה
 ב"ד מחמת בעלה בשביל זה שחברה
 עליו והלך זה ונשאה: יוציא.
 דמדאורייתא אסורה נמי לו כמו
 שאסורה לבעל כדדרשינן מנטמאה
 נטמאה ב' פעמים אחד לבעל ואחד
 לבעל. ודוקא הנטען על אשת איש
 אבל נטען על הפטויה נראה דמטוה
 לכנים. כדאשכחן גבי אונס (דברים
 ח) המביא גט מכוזבת הים. לרין
 נחמס ועעמא מפרש בגיטין למר משום
 שאין

השתא שהר"ב הוכיח לכתוב דרשה זו דכוליה קרא ולכאורה לא היה לרין לכתוב דרשה דנחלה כלל אלא דכיון דהך דרשה מפיק
 לקרא מפשוטיה לגמרי זה מכריח לדרשה דוהיה הבכור דאף אפשר לפרשו השתא כפשוטו וכמו שכתבו החוספות אלא ביבם דאף
 על הבכור שתלד היבמה קאמר קרא שיקום על שם המת לנחלה שאוחו בכור יירש את המת דא"כ יקום על שם אחי אביו מצד
 ליה פ"כ. וכמו כן כוצר אנו שלפי שגורה שזה ז' ומפיק לקרא מפשוטיה. שזה הכריח להרמב"ם שכתב בפירושו גם שבכורו פרק ב'
 מהלכות יבום אשר חלד ר"ל אשר חלד את המת ותלד במקום ילדה ובה העמיד במקום עבר. ע"כ. וקשה שהרי תלמודא דרשה
 אחרת דרשה כמו שכתב הר"ב פרט לאילנות וגם הרמב"ם העתיקה פרקו' מהלכות יבום אלא משום דפשוטיה דקרא מהעקר
 לגמרי סובר הרמב"ם שא"א לומר כן שלא יהא פשט מובן למקרא. וראיה לדברי דפסקו ג' דכחצות דף ל"ח פ"ב מחמה
 תלמודא לרבי עקיבא דברייתא אחא גזרה שיה ומפקיה מפשוטיה לגמרי ומשני קרי ביה כו'. שמע מינה דאף אפשר שהעקר
 הפשט לגמרי שלא יהא לו שום הבנה כלל. וזהו שהכריחו להרמב"ם בזה הפסוק שעל כל פנים יש פשט פשוט ומובן לכל
 למקרא זה כמו לכל המקראות רק שפשוטו הנראה דהיינו הבכור ראה לומר כן הראשון ויקום על שם ר"ל שם ממש לזה הפשט
 עקרתי הנזרה שיה לגמרי אלא הפרש הבכור בכור דאחין ועל שם היינו שם הנחלה וכל זה קרוב לפשוטו ומשמע המקרא
 וקשיא ליה להרמב"ם האף אשר חלד שאם נפרשהו כמדרכו פרט לאילנות מלחא דפשיטא שזו היא דרשה גמורה דוהיה הבכור משפטי
 במיבם ואשר חלד משפטי ביבמה ואם כן אין פשט כלל לאלו שהי המלות לכך מפרש דכפי הפשט שאמרנו מוסב אשר חלד על והיה
 הבכור כמשמעו ורובה לומר אם המת אלא שהוא עתיד במקום עבר וכוה נמלא רבים במקרא כמפורסם. ולכולם טעמים בלי ספק
 וגם לזה שכן ניתן לדרש פרט לאילנות ויולא לו מזה שהכתוב יש לו משמעות מובן קרוב לפשוטיה אף על גב דעקרתי הנזרה
 שיה מפשוטיה לגמרי: הנטען. פירש הר"ב השגד כלומר שטוענין עליו דברי לעו. רש"י. פירש בספר החשבני שטיקר ענין
 טענה מלשון טענו את בעירכס (בראשית מ"ח) במעמיסין וגו' שאין עליו דבר זה: לא יבנום. גמרא. דאמר קרא (משנ"ד) הטר מתך
 עקבות פה ולווח שפתים הרחק ממך והכי נמי איכא לעו שיאמרו אמת היה הקול הראשון: ואם כנס כו'. כתב ב"ב סוף סימן י"א
 בשם הרשב"א שאפילו לא כנס בנשאין אלא שקידם אין מוציאין מתחת ידו שכל שזריכה גט מוציאין קרינן ביה ואין מוציאין
 בדיעבד ויש מולקין וחלוף גוסהאות צירושלמי הן. ע"כ. ובשני נראה לדקדק כסברת הרשב"א דמדכנס דגבי יבמה דלעיל שהוכחתי
 שם דאפילו בקדושין בלבד דינא הכי דאין מוציאין ודאף דהך דהכא נמי דכוותה דהא משום דדמין דין כנס אין מוציאין הוא דהטען
 לה הכא: אין מוציאין מידו. דברננה לא מפיקי אשה מתוהי בעלה דכתיב (משנ"ד) דרכיה דרכי נועם וכל נתיבותיה שלום ולאו דוקא
 רננה אלא אפילו בא על השפחה ועל הנכרית בודאף. ובחוספתא קתני לה בהדיא. כ"י: אף ע"פ שכנס יולא. עיין בפירש הר"ב
 דסוף

בין תפארת ישראל יבין

עדי יחוד, אין כופין לבעל להוליא, וכ"כ להשגד י"א ג"ש שם סק"א].
 (ג) וביבם ב' עדי כעור, שהבקה או נשקתו האשה [ע"ג מ"ו זכ"א],
 או עומדת לפניו ערומה, או שוכבים וע"ו בלי קרוב צר, אפילו
 לא ראו ב' העדים ביחד, יש הלוק, אם יש ג"כ קול בעיר יום ומחלה
 שלא מהמת עדי הכיעור, שזנתה עם הנשד, ולא היו שם אוביבם
 להם או לבעל או לאבותיהן, שנהלה שהאוביבם הוליא הקול, אז
 לבעל אין כופין להוליא ואין מיענין לקיימה, אבל לנשד אסורה
 לכתחילה, ואם כנסה ויש לה בנים מנשד, לא הולא, ובאין קול
 כנ"ל אפילו אין לה בנים מנשד, בנשאת לא תלא. וי"א דבעדי
 כיעור עם קלא כנ"ל. כופין אפילו לבעל שיוציאה באין לה בנים
 ממנו. ובחזקא לריעותא, אין כופין לבעל, אבל לנשד כופין להוליא
 אחי' בחזקא לריעותא באין לה בנים מנשד [כס ס"א והארוניס].
 (ד) וביבם ע"א הטומאה ולא קדמה קנוי וסתיורה, לאו כלום הוא,
 והרבה קרובים כע"א דמו, מיהו במהימן ע"א לבעל כב' עדים, אז
 י"א

שלין בקיפין לשמה ולמר שאין עדים מליין לקיימו : לא ישא את אשתו . משום דלדבוריה סמכין : סת הרגתיו וכו' . הוהיל ועל עדותו כשאל איכא לזות שפטים שמה עיניו נתן כה והעיד עדות שקר עליה אבל תנשא לאחר דלשה נשאת בעד אחד :

היום ואמר בפני נכתב ובפני נחתם (א) לא ישא את אשתו (ב) . מת הרגתיו (ג) הרגנוהי לא ישא את אשתו (ד) . רבי יהודה אומר הרגתיו לא תנשא אשתו (ה) . הרגנוהי תנשא אשתו (ו) : ו החכם שאמר את האישה בנדר על בעלה (ז) . הרי זה לא ישאנה (ח) . מיאנה או שחלצה בפניו ישאנה

עדותו כ' אבל תנשא לאחר דלשה נשאת ע"פ עד אחד לקמן ברפ"י . ושם מפורש טעמא דהתתא דייקא עד שזודעה שמה ודאי ומנכבא . ומשום הכי מקליין הכא בגמרא הריבא דתקן המביא גט ממדינת הים כו' הו' בלרין ישראל שאין לרין

ומאי שנא מאומר מה דהתם לא סמכין עליה אלא אחתה גופה ופילו הכי לא יבא ועיין מ"ט פ"ט משנה ה' : הרגתיו הרגנוהי . לא הוה לרין למחני הרגנוהי . לא הוה לרין למחני הרגנוהי (והפילו) בהרגתו תנשא לאחר ולא הוה לרין למחני הרגנוהי (ללא היה גדולה מזו במ"ז פ"ק דביבא . "ועיין במשנה דלקמן בסד"ה מילנה כו') : רבי יהודה אומר הרגתיו לא תנשא . פי' הר"ב אפילו לאחר מפני שהוא רשע . ע"י בפירושו למ"ג פ"ג דפסוקין : הרגנוהי תנשא . כהנ' הר"ב מפרש בגמרא באומר וכו' . ופירש התיספות דלע"ג דלמר הרגנוהי נעשה כאומר אני הייתי עם הרגיו : ו החכם שאמר את האישה בנדר . לשון הר"ב ולא מלא פתח לחרטה וכן לשון רש"י וכבר כתבתי בזה ברש"י פ"ג דמ"ק : מיאנה כו' מפני שהוא ב"ד . כהנ' הר"ב משום דקיי"ל

דסוף פרקין : ו ואמר בפני נכתב ובפני נחתם . כהנ' הר"ב וטעמא מפורש בגיטין ברפ"ק : לא ישא את אשתו . כהנ' הר"ב משום דלדבוריה סמכין . וכהנ' ל"ו וה"ל מ"ג מאותו נשים שאין נחמנה לומר מת בעלה והעפ"כ נחמנה להביא את גיטה ממדינת הים [כהתקן בסוף פרק ב' דגיטין ולקמן משנה ד' פרק ט"ו] ואף על גב דעלייהו קא סמכין משום דליכא כהנא ו"ל דהתם כיון דנמשיב ירבה בלמוד הוא דחיישינן לא משיביל נפשה לסקורי כיון דלפטר דלחי בעלה ומכחיש לה הייבא ומרתתה אבל הכא דחיישינן שמה ילרו תקפו מפקד ודאי כיון דעליה סמכין ע"כ :

ברת וכו' . פי' הר"ב הוהיל ועל עדותו כ' אבל תנשא לאחר דלשה נשאת ע"פ עד אחד לקמן ברפ"י . ושם מפורש טעמא דהתתא דייקא עד שזודעה שמה ודאי ומנכבא . ומשום הכי מקליין הכא בגמרא הריבא דתקן המביא גט ממדינת הים כו' הו' בלרין ישראל שאין לרין

ומאי שנא מאומר מה דהתם לא סמכין עליה אלא אחתה גופה ופילו הכי לא יבא ועיין מ"ט פ"ט משנה ה' : הרגתיו הרגנוהי . לא הוה לרין למחני הרגנוהי . לא הוה לרין למחני הרגנוהי (והפילו) בהרגתו תנשא לאחר ולא הוה לרין למחני הרגנוהי (ללא היה גדולה מזו במ"ז פ"ק דביבא . "ועיין במשנה דלקמן בסד"ה מילנה כו') : רבי יהודה אומר הרגתיו לא תנשא . פי' הר"ב אפילו לאחר מפני שהוא רשע . ע"י בפירושו למ"ג פ"ג דפסוקין : הרגנוהי תנשא . כהנ' הר"ב מפרש בגמרא באומר וכו' . ופירש התיספות דלע"ג דלמר הרגנוהי נעשה כאומר אני הייתי עם הרגיו : ו החכם שאמר את האישה בנדר . לשון הר"ב ולא מלא פתח לחרטה וכן לשון רש"י וכבר כתבתי בזה ברש"י פ"ג דמ"ק : מיאנה כו' מפני שהוא ב"ד . כהנ' הר"ב משום דקיי"ל

מילנה

(*) הדברים האלה מוזכרים הם שבער הקדושים בראש דבורו (שבת) לא בלא קח בלמנע הכבוד) והוא"ט שמה להשמיט .

יבין תפארת ישראל יבין

חייב להוציאה אבל אין טופן אותו [קט"ז ס"ו וקט"ח ס"ט] , אבל לנחמד בין כך וכך חסרה , ללא גרע מלנע בעלמא דחסרה לו [ב"ש י"א ס"ג] . מיהו ע"א אביעור אפילו מהמין ליה לבעל כב' עדים אפ"ה מותרת לו וגם לנחמד [ב"ש י"א סקיד וקט"ו סק"ה . ונחמ"י י"א סק"ה יש ע"ס כדמוכח מנף התשו' נחמ"י ס"ה אחר הלכות טועה . ואפשר דלח"מ כ"ע"א כיעבור ומחמ"י , ע"כ רש"י להוציאה] . (ה) אם רתה הבעל בעלמא זונתה , או שאמרה לו אפילו אשה , קרובה לו או לה שזנתה והוא מלמניה , אסורה לבעל ולנשוא [קט"ז ס"ו] . מיהו בזהו לו קטע עמה , אינו נאמן לומר שמאמין לדברי העד . ו"ל דבזה"ל שיש חר"ג שלא לל"ש אשתו בע"כ , אינו נאמן לומר שמאמנה או שמאמין לדברי העד . וכופין אותו לשמש עמה [קט"ח ס"ט] . (ו) ולם האשה בעלמא אצ"ה שזנתה , אם רגלה שזנתה , וגם אין סברא כנגדה שלא זנתה , אסורה גם לבעל , אבל במסתבר בשום לך שלא זנתה , אף שנתה רגלים לדבר להפך , אינה נחמנת . מיהו אפילו אין רגלים לדבר שזנתה , והוא מלמניה חייב להוציאה , אבל אין כופין אותו , דאין ב"ד טופן רק ב"ש ב' עדים [קט"ז ס"ו ואחרים ס"ג] . אבל לבעל בכל האופנים אסורה , דהא שו"א נפשה לגביה חתיכה דאישורא . (ז) ובנעטן אפגויה

וידע שבה עליה מלוא לכנסה , אבל אין טופן [קט"ז] . ובהבטיח לה שיטאנה , י"ל דחייב לנשאה , דה"ל כהבטיח לה דבר בהתנאה [סקט"ז] , ולא דמי לטול דינר והעברני דאין לו רק שכרו [כח"מ רס"ד ס"ו] . דהתם כהבטיח לו יותר מהרצונו , משא"כ הכא רצונו לה שיטאנה עקב צתה נס בלי הבטחה [נח"י קט"ו] , לפיכך דר' ה"ל כרפואה דחייב ליתן לו כמו שהבטיח , כמבואר בח"מ [ס"ג] . ואף דלא קנו מידו , שכירות א"ל קניין [כח"מ קט"ב , ועי' תשו' שכ יעקב אה"ע ס"ו ג'] . ו"ל דבמכחשה אף דל"ל שבעה [נא"ה"ס כ"ב ב"ש סק"ה] , היינו רק לענין לזון הולך , אבל לענין לישא אותה חייב לשבע , ולדבריה רצונו לזון להחמיר , בעכסושי שבעתו , מדמסתבר שלא יודה כ"כ בקלות מחמת צוטה [כח"מ ס"ו ס"ג] . ואם הוא כהן , ע"י לקמן בפירושונו פ"ו : (ג) דרך לרין שיאמר כרפ"ק דגיטין : (גב) מדמסתו אעדותו : (ג) או לו : (ג) אפילו לאחר חסירה מדכות רשע : (ג) דנעשה כאומר אני הייתי עם הרגיו , ואין קי"ל דאין אדם משיב עלמנו רשע , ופלגין דבוריה [ומהמנין ליה שכהנ' ולא במה שאמר שהוא הרגו והלכך אפ"י כי אמר הרגתיו הנשא אשתו [י"ז] : (ג) שגדרה הנלה מבעלה ולא היפר לה , והחכם לא מלא פתח לחרטה : (ג) דנשחטו : ר"ל

להעיד על סתת בעלה ולא היה מהני לומר דפלגין דיבוריה דמ"ט כיון דעשה עצמו רשע אינו כשר להעיד דהתם בעלה לוח אמרי' דא"מ מע"ר היינו דאינו פסול ע"י עצמו דא"מ קרוב א"ע דכמו דאינו נפסל ע"י קרוב ה"ג אינו נפסל ע"י עצמו ונשאר כשר לכל עריות שבעולם . אלא דמ"ט מס"ס אם נאמין לעדותו הוא ודאי רשע ופסול להעיד . לוח אמרי' דפלגין דיבוריה ופסויה להעיד שנתרג בעלה והוא נשאר כשר דא"מ ע"י עצמו . ומבואר במגנין דלמ"ד גולן דאורייתא כשר לעדות אשה לצ"ל לפלגי' דיבוריה ומסוין בכל דבורו שהוא הרגו דאף שהוא רשע הא כשר להעיד לעדות אשה . ולי"א דאין סקבלים דבריו כלל היכא דבאותו דיבור אומר על עצמו שהוא רשע . ואולם קשה לי מהניא דכתיבות דף ו' ב' דבכ"ה הוא אבל אנוסים היינו דנאמנים ליש אלא באנוסים מחמת נפשות אבל מחמת מוסן א"נ דאין אדם סע"ר , והא דל"א בל"ה דבמס"ס דהא האטא כדבריהם הם רשעים וא"נ להעיד דהא הם לא מלני' דיבוריה צ"ל דהתם מה בכך שא"נ עדים מ"ט היו נאמנים במגן דאין זה בתי' לזה צ"ל דבמס"ס ע"ר ומח"ס ניהא דבתחלת הסוגיא בל"ק דרמב"ח אמר אסיפא בכתב יום ויוצא ממ"א דא"נ ל"ש אלא באנוסים מחמת מוסן לא נוכר שם טעמא דא"מ שמים ע"ר רשע [ורש"י הוא דפירש כך] והיינו דבסיפא דליכא מנו וצריכים לדון מדין עדות דמעידים דהשטר פסול בזה הוא באמת מסתם ממנ"ס דאם כדבריו דם פסולים וא"נ להעיד ולפי ה"ל קשה כיון דראוי להאמין מדין מנו מה בכך דאין אדם סע"ר הא מסתם זה לא רחינן דבריו כמו בהרגתו דאם גולן דאורייתא כשר לעדות אשה סקבלים דבריו דהוא הרגו ומחינן וכו"ל . ובמ"ז ב"ק ל"ו ב"ב ב"ב דף ר"ב רב' דהתהיא רנאמן לומר בני זה בן גרושה דהיינו באומר שבע אב"ל בסוד לאו כל מיניה לשו' נמשיה רשע וע"כ צ"ל הא דלא נקט הפסוק במנ"ס דאם כדבריו הוא רשע וא"נ להעיד שבעו הוא פסול היינו דגם אכיו רשע נאמן להעיד על בנו (ובפרט הזה אני מסופק אם נאמנתו דאב רק כמו ב' עדים בבכ"ה ואם הוא רשע א"נ או דבכל ענין הימני' רחמנא לאב וכן לענין נאמנות האב שפירש את בנו אם הוא רשע) וא"כ עדיין מה בכך דא"מ מע"ר הא מ"ט לא מסלקין דיבוריה דרמי' משש להרגתיו למ"ד דגולן דאורייתא נאמן לעדות אשה דאף אם לא מלני' דיבורי' נאמן וצ"ע : י נאות ב"ן הרע"ב ד"ה ב"ב"ד . ובאת לחכם להחמיר . מזה מוכח דאף גדרים שיכול הבעל לחפור ולא הפר יבול החכם להחמיר לה דלא כחתיא דספרי שהביא חסרדני פרק השולח . תה"ר ס"י רע"ט ופולן

י החכם . ה"ה ע"כ צ"ל ע"כ פ"ט ס"ב כ"ה י"ז . וי"ב י"ב . ע"כ כתיבות לא י"א :

שנינו נוכחות

תוספות רע"ק

מ נאות כהן במשנה הרגנוהי לא ישא בחוס' ככתיבות דף כ"ב ב' אהתיא דמוקטין שם בנישאת לא' מדרת הקטו מחבא דבהרגנוהי לא ישא את אשתו וחירו דבתי' ל"ח לעינו נתן כה והרגנוהי היינו שא' אומר הרגתו עם רבים . קשה לי איך ס"ד לומר דב' מעידים כך נתי' דאמרי' ג' ב' שמה עיניו נתן כה והתם בתי' ותי' ה' הקושיא דנשאת לא' מעידיה ניוש ועיניו נתן כה ומסקי' עדותו אסורה משום ב' האוסרים לא מת . ב"הא אמאי לא ישא דל עדותו לגמרי היה מותר בה ע"י עדות השני דהא ע"א נאמן לומר מת בעלה . והנלע"ד כיון דהתיירא ע"י ע"א הוא משום חוקה דדייקא ומנסבא א"כ י"ל דוקא בע"א דדייקא טובא וחוששת דלמא הער משקרא אבל בב' עדים (אף לר"ש וכן קי"ל) דמ"ט בבא בעלה תנא מזה וזהו ואיכא חומר בסופה מ"ט י"ל דלא דייקא כ"כ הרבה דמוכח על העדים וא"כ י"ל בהרגנוהי וכוון דרש"י מעידים מנע גרע דהיא לא דייקא כ"כ ולא יתן הרין לחתימה ע"פ"י וכוון דאין חיישינן לעיניו נתן כה ונשאר התייר רק ע"י ע"א דהיינו הער השני וכוון דהיא כנורה דיש ב' עדים לא דייקא כ"כ ואין מתירים ע"י ע"א אחר : נאות כ"ו הרע"ב ד"ה ר"י א"י דק"ל אין אדם סע"ר . היינו דלא נימא כיון דרשע דאורייתא פסול לעדות אשה רשע כיון דפוסל עצמו לעדות א"נ

ה'ג' אחין... ד'ג' אחין... ח'ג' אחין...

שנויי נוסחאות... ה' (מרה)... ח' (מרה)... ט' (מרה)...

תוספות רע"ק... שם [אות לה] בה"י... ר"ה איסור מצות ולא...

ואה ודאי לר"ם... חליטה שהמרו דאיסור מלוה... אע"ג דזיקה דאורייתא היא לר"ם...

דחיה נמורה ומשום הכי... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

ה'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

ולא מתיבמת: ה' שלשה אחין שנים מהם... נשואים שתי אחיות. ואחד מופנה (י). מת אחד מבעלי ארוות. ועשה בה מופנה מאמר (י). ואחר כך מת אחיו השני. בית שבאי אומרים אשתו עמו (י) והלה תצא משום ארות אשה (כ). ובית הלל אומרים מוציא את אשתו בנש (כ) ובחליצה ואשת אחיו בחליצה. זו היא שאמרו (כ) איני לו על אשתו (כ) ואני לו על אשת אחיו: ה' שלשה אחין שנים מהן נשואים שתי אחיות. ואחד נשוי נכרית (כ). מת אחד מבעלי אחיות. וכנס נשוי נכרית את אשתו וכתה. הראשונה יוצאה משום ארות אשה. ושניה משום צרתה. עשה בה מאמר וכתה. נכרית חולצת ולא מתיבמת (כ) שלשה אחים. שנים מהם נשואים שתי אחיות. ואחד נשוי נכרית. מת הנשוי נכרית. וכנס אחד מבעלי אחיות את אשתו וכתה. הראשונה יוצאה משום ארות אשה. ושניה משום צרתה. עשה בה מאמר וכתה. נכרית חולצת ולא מתיבמת: ה' שלשה אחים שנים מהן נשואים שתי אחיות. ואחד מבעלי אחיות וכנס

דחיה נמורה ומשום הכי... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

ה'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

ה'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

ה'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

ה'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין... ח'ג' אחין...

יבין תפארת ישראל יבין

מאמר דס"ל דאין כח במאמר לשווי ככנסה נמורה: (כ) וזה למעוטי ק"ד דפי"ג מ"ז: (כג) שהפסידה בלא פשיעו: (כד) שאינה קרובה לכהנים ולהאחיות: (כה) ובלא עשה בה מאמר אף ב"ש מודו חוללת ולא מתיבמת: (כו) לנשואין, ולתוס' גרסינן כשגיה:

ארבעה אחין פרק ג יבמות

ומפרישין... כ"ג פ"ג כ"ג י"ח
 כ"ג פ"ג כ"ג י"ח
 כ"ג פ"ג כ"ג י"ח
 כ"ג פ"ג כ"ג י"ח
 כ"ג פ"ג כ"ג י"ח
 כ"ג פ"ג כ"ג י"ח

תחילה נאסרה על שמעון משום אשת אח וא"ל היינו בת אחת.
 חזר שמעון וקדש לאה מנו דלמרי ליה סגך קדושין ככולהו
 שאר אחותה משום אחות אשה אכרי ליה נמי באשת אחיו
 משום אחות אשה ואלף ע"ג דלמרי עליה וקיימא היינו איסור
 כולל. ועדין רתל זו מותרת לראובן

אית ליה להאי תנא דבאיסור כולל ואיסור מסיף ואיסור בת
 אחת כי הכא איסור חל על איסור *וחיוב להביא קרבן על כל
 איסור ואיסור: ומפרישין אותן. שלא לחזור לצעלין: שמא
 מעוברות הן. והולדות ממזרים וצעיין בהמה בין זרע כבר
 לזרע פסול שלא יתלו המעברים
 צבעלין: ואם היו בהנות. צבת
 כהנים: נפסלו מתרומה. מלאכל
 בתרומת בית אביה אפילו התר
 מיחה בעלה ואע"פ שגאנסה:

שנויי נוסחאות
 גדה. נמשכי' נרות
 ימינו כון. ומפרישין.
 נמשכי' וכולן מפרישין.
 ואם היו קטנות שאין
 ראיות. נמשכי' .
 ראוי: נד"ג ואם קטנות
 ולא היו ראיות: כני"ק
 ואם היו... ולא היו
 ראיות לולד. מהורין.
 כני"ק מחורין. כן
 התרומה. נד"ג ונכ"ט
 ונמשכי' מן הכהונה
 ועי' הוי"ט.

משום גדה. ומפרישין אותן מ"ג חדשים
 *שמא מעוברות הן. ואם היו קטנות שאין
 ראיות לילד. מחזירין אותן מיד. ואם
 היו בהנות (מ) נפסלו מן התרומה (מ):

מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

יבין תפארת ישראל

פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

יבין

מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה. ואף דהוי פעה ברבר מצוה ע' פ"ט מ"ד דשבת וברמ"ה דתרומות:

תוספות רע"ק

[אות למ] במשנה
 שואב מעוברות. אע"ג
 דאין אשה מתקברת
 בכיאה ראשונה. הבא
 מיירי בבקלו ושנו.
 נפרא: (אות מ) בהרע"ב ד"ה היו אחין וכו' וחיוב להביא קרבן.

יבין תפארת ישראל

פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

יבין

מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

ציונים

פ"ד א החולץ ליבמתו
 פ"ד א החולץ ליבמתו
 פ"ד א החולץ ליבמתו
 פ"ד א החולץ ליבמתו
 פ"ד א החולץ ליבמתו
 פ"ד א החולץ ליבמתו

פ"ד א החולץ ליבמתו

החולץ ליבמתו וממלאה מעוברת. לא צעי למימר
 החולץ ליבמתו מעוברת משום דלאו אורח
 חרעא וכ"ש כפיא דהכונס *שהוא רשע אי מכניס לאשת
 אחיו מעוברת לרובן יולדות ולד כל
 קיימא. ג"י: בזמן שהולד של קיימא.
 עיין מ"ג פ"ה דגדה ומ"ט טס:
 אין הולד של קיימא הוא איסור
 בקרובותיה. אע"ג דחנן לקמן
 משנה י' דלא חתון עד כיהא לה
 ג' מדשים והכא בחוך ג' מדשים
 *כיון שגמלאה מעוברת קמני [ולאו
 חלוה היה] מ"מ איסור בקרובותיה
 *רביענדד הו חלוה. תוספות:
 וחיובין

פרק ד א החולץ ליבמתו

פרק ד א החולץ ליבמתו. הוא מותר בקרובותיה.
 דלאו חלוה היא דכא לא צעיא חלוה
 וקרובות וקרובים דמתניתין היינו הנך דנאסרות על האיש מחמת
 אשתו וקרובים הנאסרים על אשה
 מחמת בעלה: אם אין הולד של
 מעוברת * וילדה קיימא. שהוא נפל: * וחיובין
 הוא מותר בקרובותיה. והיא מותרת בקרוביו *.
 הוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.

שנויי נוסחאות

פ"ד א קיימא. כני"ק
 קיימא וכן כנסמן
 וכמנהגו נ' נפסל לאשה.
 אין הולד. נמשכי'
 בזמן שאין... כני"ק
 אם אין... ב (ספק)
 בן ו'. נד"ג ונמשכי'
 (תמ')

פ"ד א החולץ ליבמתו

החולץ ליבמתו וממלאה מעוברת. לא צעי למימר
 החולץ ליבמתו מעוברת משום דלאו אורח
 חרעא וכ"ש כפיא דהכונס *שהוא רשע אי מכניס לאשת
 אחיו מעוברת לרובן יולדות ולד כל
 קיימא. ג"י: בזמן שהולד של קיימא.
 עיין מ"ג פ"ה דגדה ומ"ט טס:
 אין הולד של קיימא הוא איסור
 בקרובותיה. אע"ג דחנן לקמן
 משנה י' דלא חתון עד כיהא לה
 ג' מדשים והכא בחוך ג' מדשים
 *כיון שגמלאה מעוברת קמני [ולאו
 חלוה היה] מ"מ איסור בקרובותיה
 *רביענדד הו חלוה. תוספות:
 וחיובין

פרק ד א החולץ ליבמתו

פרק ד א החולץ ליבמתו. הוא מותר בקרובותיה.
 דלאו חלוה היא דכא לא צעיא חלוה
 וקרובות וקרובים דמתניתין היינו הנך דנאסרות על האיש מחמת
 אשתו וקרובים הנאסרים על אשה
 מחמת בעלה: אם אין הולד של
 מעוברת * וילדה קיימא. שהוא נפל: * וחיובין
 הוא מותר בקרובותיה. והיא מותרת בקרוביו *.
 הוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.

תוספות רע"ק

פ"ד א (אות למ) במשנה
 שואב מעוברות. אע"ג
 דאין אשה מתקברת
 בכיאה ראשונה. הבא
 מיירי בבקלו ושנו.
 נפרא: (אות מ) בהרע"ב ד"ה היו אחין וכו' וחיוב להביא קרבן.

יבין תפארת ישראל

פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

יבין

מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

פרק ד א החולץ ליבמתו

פרק ד א החולץ ליבמתו וממלאה מעוברת. לא צעי למימר
 החולץ ליבמתו מעוברת משום דלאו אורח
 חרעא וכ"ש כפיא דהכונס *שהוא רשע אי מכניס לאשת
 אחיו מעוברת לרובן יולדות ולד כל
 קיימא. ג"י: בזמן שהולד של קיימא.
 עיין מ"ג פ"ה דגדה ומ"ט טס:
 אין הולד של קיימא הוא איסור
 בקרובותיה. אע"ג דחנן לקמן
 משנה י' דלא חתון עד כיהא לה
 ג' מדשים והכא בחוך ג' מדשים
 *כיון שגמלאה מעוברת קמני [ולאו
 חלוה היה] מ"מ איסור בקרובותיה
 *רביענדד הו חלוה. תוספות:
 וחיובין

פרק ד א החולץ ליבמתו

פרק ד א החולץ ליבמתו. הוא מותר בקרובותיה.
 דלאו חלוה היא דכא לא צעיא חלוה
 וקרובות וקרובים דמתניתין היינו הנך דנאסרות על האיש מחמת
 אשתו וקרובים הנאסרים על אשה
 מחמת בעלה: אם אין הולד של
 מעוברת * וילדה קיימא. שהוא נפל: * וחיובין
 הוא מותר בקרובותיה. והיא מותרת בקרוביו *.
 הוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.
 והוא אסור בקרובותיה. והוא אסור בקרובותיה.

שנויי נוסחאות

פ"ד א קיימא. כני"ק
 קיימא וכן כנסמן
 וכמנהגו נ' נפסל לאשה.
 אין הולד. נמשכי'
 בזמן שאין... כני"ק
 אם אין... ב (ספק)
 בן ו'. נד"ג ונמשכי'
 (תמ')

תוספות רע"ק

פ"ד א (אות למ) במשנה
 שואב מעוברות. אע"ג
 דאין אשה מתקברת
 בכיאה ראשונה. הבא
 מיירי בבקלו ושנו.
 נפרא: (אות מ) בהרע"ב ד"ה היו אחין וכו' וחיוב להביא קרבן.

יבין תפארת ישראל

פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.
 פירסה גדה, מנו דלמרי עליה וקיימא משום אחות אשה.

החולץ פרק ד יבמות

לא ארבעה אחיו מ"ג
 פ"ג מ"ג פ"ג מ"ג יום
 ה"א מ"ג פ"ג מ"ג פ"ג
 פ"ג מ"ג פ"ג מ"ג פ"ג
 שהיה מ"ג פ"ג מ"ג פ"ג
 פ"ג מ"ג פ"ג מ"ג פ"ג

שנויי גוססות
 שהיו להן בדין לה
 אחד בנשתי' אחת
 כל המטה אחד
 גרושות אלמנות
 גרושות ארוסות
 ובתי' ובמטות' אחד
 אלמנות גרושות
 ארוסות גרושות
 נמש' ד"י (מ"ג) יש הספס
 [א] הארוסות הארוסות
 שביהודה בתי' הארוסות
 .. ר' יוסי .. בתי' גם
 לקור' יהודי' (האיבול)
 בתי' האבול' ארבע
 בתי' ארבע; בתי'
 לארבעה ולתו' נכון
 אם רצה בתי' ורצה
 ליבם במטות' מיב
 ולפי' מותרות המל'
 הכות' בידו מי שהיה
 בתי' וכן מי שהיה
 בתי' פ"ג פ"ג

לצרע שני. ובגמרא ייבב טעמא ממוס דכתיב (בראשית י"ז)
 להיות לך [לאליקים] ולזרעך אחריו. ופירש"י שאין הכינה שורה
 אלא על הודאים שרצו מיומם אחריו. **ואלטרסה להמחין כל שלשה**
חדשים ולא אמרינן תשהה מעט ותקנא ותבדק כי מלו לה שלשה
חדשים. דהיכי הבדק בדדיה אין
 מגנין הנשואות או בפסיעותיה אשה
 מחפה עלמה שלא תראה מעוברת
 כדי שירש בנה בכמי בעלה. גמרא:
אחד בתולות ואחד בעולות וכו'
אחד נשואות ואחד ארוסות. מפרש
 בגמרא דהכי קאמר אחד בתולות ואחד
 בעולות שנתחמלו או שנתגרשו בין
 מן הארוסין. דהיינו בתולות. בין מן
 הנשואין דהיינו בעולות: הארוסות
 שביהודה. עיין במשנה ה' פ"ק
 דכתובות דלא כל שביודה: גם.
 פ"ה הר"ב רגול. ועיין מ"ש במשנה
 ה' פ"ב דנרכות ומ"ש הר"ב לך
 הישיבן שמה בעל. וה"ה לנשואה
 יבעול ולתן רש"י דילמא בעיל: **יא** ארבעה אחין כו' ומחו.
 מפרש בגמרא דה"ק ארבעה מאחין כו' דלפת"ה ומחו כי מחו
 כולן מאן מיבס: הרשות בידו. כתב הר"ב דה"ה עפי מד'
 נמי וכו' ונקט ד' כו' כי היכי דנמטינו עונה בחדש. פירש"י עונת תלמיד חכם מערצ שנת לערצ שנת. כדאמר בפרק ה' דכתובות
 דף ס"ב ע"ב. וכתב ל"ו ואל"ג דמתניתין סתמא בכל חדש מיירי ולא כגזל חדא וחדא עונה בחדש הכא ביבמה שאני בשאשה הקטן לו
 מן השמים ואפילו בכמות מזה בני ליה אלא דמשום עלה עונה אמרינן דלית ליה לגרשי בפחות מעונה בחדש לכל חדא. אבל
 כנשואה נשים דעלמא חייב לעשות עונה עם כל אחי כדן המפורש פרק תו"ש עכ"ל. ואחתי לריבא למודעי מ"ט אמרו דלא

עד שיהיו להן שלשה חדשים (כו). אחד
 בחולות. ואחד בעולות. אחד גרושות.
 ואחד אלמנות. אחד נשואות. ואחד
 ארוסות (כו). רבי יהודה אומר הנשואות
 יתארסו. והארוסות ינשאו (כו). חוץ מן
 הארוסות שביהודה (כו). מפני שלבו גם בה.
 רבי יוסי אומר. כל הנשים יתארסו. חוץ
 מן האלמנה. מפני האיבול (כו): **יא** ארבעה
 אחין (כו). נשואין ארבע נשים ומחו. אם
 רצה הגדול שבהם (כו) ליבם את כולן.
 הרשות בידו. מי שהיה נשוי לשתי נשים

יחפץ ייבב. כל העולה ליבוס עולה לחליה וכל שאינו עולה
 ליבוס אינו עולה לחליה: בתולות. גזרינן אטו בעולות.
 וארוסות אטו נשואות וכן הלכה. והבך שלשה חדשים הם חששים
 יום מן מיום שמת בו בעלה או שנתגרסה בו ומוך מיום שנאחזקה
 בו: הנשואות יתארסו. דעממא
 דאכורה כדי להצחין בין זרע ראשון
 לזרע שני שלא תלד בן ספק בן
 השעה לראשון ספק בן שבעה לאחרון
 ובארוסות ליבא למימר הכי:
 והארוסות ינשאו. דהא לא
 איעבור מראשון: חוץ מארוסה
 שביהודה. שהיו מיהדין את
 הכלה ואת המתן ביודה קודם
 כניסתן לחופה כדי שיהיה רגיל
 ומשחק עמה ולא יהיו צובס זה מזה
 בצעילת מטה לך חייבין שמה
 בעל: כל הנשים יתארסו. מכוס
 דרבי יהודה לא מפליג בין אלמנה
 לגרושה ומחיר לאלמנה ליארס אפילו הוה בלבים יום של ימי אכלה
 אחא רבי יוסי לאפלוני עליה דהא ואכר לאלמנה ליארס הוה
 שלשים של ימי אכלה: **יא** ארבעה אחים וכו'. הוא דקין
 אפילו

תוספות הדינים
 יא חו"מ ד"ה הרשות
 כו' ציננה שלטו כו'. אבל
 הכונס' כפידי מ"א
 ובני' וכו' כו' כו' מ"א
 דהן חליה בין יבמה לכר
 נשים ולפי רבות הנשים
 ימנעו עונה שלהם. והספק
 פותחו ב' חדשים אש יקח
 ד' שנים יבט עונה לאחת
 כל שני שנה עם והרבי'
 לא הוה שום פוסק שיהא
 על זה. (ממסרס' ז' ע"ג)

לגרשה ומחיר לאלמנה ליארס אפילו הוה בלבים יום של ימי אכלה
 אחא רבי יוסי לאפלוני עליה דהא ואכר לאלמנה ליארס הוה
 שלשים של ימי אכלה: **יא** ארבעה אחים וכו'. הוא דקין
 אפילו

י ב י תפארת ישראל י ב י

הוספות ר"ע"ק
 [אות נא] במשנה
 אחד גרושות. בטוניה
 הישור ר"ה ב' אחר
 טאמתי טוניה לבת רב
 אמר משעת שנת
 וסבואל אמר משעת

(בב) כדי להצחין בן מי הוא כשהתעבר: (גג) ר"ל בתולות או בעולות
 שנתחמלו או שנתגרשו, בין מאירוסין דהיינו בתולות, או מן הנשואין
 דהיינו בעולות. ויהו מיתירי להשתדך רק ישבע שלא יכנס לבימה
 ולא יתחד עמה. וכן הדין במעוברת ומינתק חזירו [ה"ה ס' י"ג].
 וב"ל ודבור פרוץ שצמינו לא יסתדכו ולא יפילו שבעה לא מהני,
 ובפרט בעת שהיא מעוברת שדורא יונה עמה בנדה, ואין לספורים
 לעריות (מדר): דהא לא איבער מראשון (מ"ה) דשם מיתדן החמין וכלה, כדי

מקודם טאמתי מוציאין לפירות ר"ל אמר משעת כתיבה ופירוש
 חתמה, ונלע"ר דמפכה דמשעת כתיבה משם דמכשיר ר"ש במתני' נכתב ביום ונהתם בליה ואמאי לא פסול משום השאך דתנשא בנס או ביום צ' מיום הכתיבה ובאמת חסר
 יום או דהא נהתם למחרתו. בשלמא על רב דאמר משעת נתינה ליבא קושיא דיל' דע"ס מפקי לקלא דלא נמסר ביום הכתיבה דתנשא בנס או ביום צ' מיום הכתיבה ובאמת חסר
 משעת כתיבה אם ניטא דהיינו חתימה אף אם יהיה קלא דלא נמסר ביום הכתיבה פ"ס כתיבה לה להנשא בכלות ג"ח מיום הכתיבה דמסתמא ביום שנכתב נחתם ונפק מיניה
 קלקולא אלא ע"כ מדר"ש דמונין מיום הכתיבה ובה לא מצינו הולק על ר"ש: אב"ט לכאורה משעת כתיבה דהרי הרי"ף כתב בטוניה דשם דאיכא למי' דק"ל
 דאין לבעל פירות משעת חתימה כמו דפסקי' הבא לענין ג"ח מיום הכתיבה א"כ כיון דמדר' סבואל דמרש' הרי"ף דמונין משעת כתיבה היינו ג"ח חתימה ובה לא פליג
 הרי"ף על ש"ש או אלא דהרי ראיתם (מחלק דאינו דומה פירות לזה ובפירות ק"ל ער שעת נתינה אבל מ"ס משעת דבסוד זה דס"ל להך מ"ד דמשעת כתיבה היינו חתימה גם
 הרי"ף מסכים: **אך** י"ל דהא כהא תליא דדוקא להיך פוסקים דמרש' פירות להכתבה פירות ואי דמקנה פירות ופירות רבי דהרי נתינה ור"ש משעת כתיבה ולרבנן משעת חתימה. וכו' להך איכא
 לענין איכור הבחנה. ד"ל דבאמת ס"ל לר"ש דמונין מיום הכתיבה משם. והא דאין ק"ל משעת חתימה היינו דמונין מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 משעת חתימה ה"ג לענין הבחנה, וא"כ ליבא פלוגתא חדשה אלא דהוי חד פלוגתא להכתבה ולפירות רבי דהרי נתינה ור"ש משעת כתיבה ולרבנן משעת חתימה. וכו' להך איכא
 מ"ד דמדמי פירות להכתבה אבל למה דסתר הרי"ף דהכתבה אינו דומה לפירות דבפירות ק"ל משעת נתינה ובהכתבה משעת כתיבה מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות ער
 מוכח דמיום הכתיבה משם מליג ק"ל בן דהא לא מצינו חולק ע"ו דמסה דפליגי רבנן עליה בפירות אין דאיה דהא מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות ער
 לכאורה. ולפ"ו ק' להך איכא מ"ד הנ"ל סמך דאמרינן בטוניה ח"כ דמשעת נתינה ענינו וכו' י"ל דהך ברייתא דהא רב דאמר משעת נתינה היינו דס"ל ברי' דיש לבעל פירות ער
 שעת נתינה היינו דס"ל בן לת"ק דנכתב ביום, אבל לר"ש ג"כ ר"י ס"ל דמשעת נתינה ענינו וכו' י"ל דהך ברייתא כר"ש אבל להלכת ספק רב כרבנן: והנה לכאורה
 לפי החלכה דק"ל דמונין משעת כתיבה יש לנו סמך חדש על חיקין הוסי' בנס כדי שלא תצטרך להתינה יותר מדינה דע"ו זמן כשתרצה יכולה להנשא בכלות ג"ח מהוסן
 כתיבה ולא תספיק הוסי' דמשעת כתיבה ע"ו נתינה. וצ"ל דאם אין כתוב בו זמן מדינה מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 הכתיבה כדאמרי' וזמן ניטה מוכיח עליה אבל אם לא יהיה זמן בניה דמוכיח עליה מדינה אמורה ע"ו ג"ח מיום הנתינה שיעור ג"ח מתחלים מיום דמוכיח בנס וזמן
 מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 ואם אינה נאמנת צריך הוסי' לטובתה שיע"ו מותרת אחר ג"ח. וצ"ל דבאמת א"כ מ"מ ל"צ ליה זמן דהא יכולה לילך לב"ד ביה' ביה' הוסי' דאמרי'
 ר"י מ"ס לא אמר כר"ל. קסבר יש לבעל פירות ער שעת נתינה דיכולה לברר עיי"ש. אבל לפירוש רש"י שם קשה. והני' להפוסקים דאפי' מוקדם משם שהקדימו הוסי' כשר
 לגרש ע"י שליח וע"כ אלא ד"ה דתנשא במקום ג"ח מוסן הנכתב בנס דלוח לא מהני במה דע"י שליח יש לו קול דמה בכך דנדע דלא נמסר ביום שנכתב הוא מ"ס יהיה הדין
 להתייר להנשא דהא ק"ל דמונין מיום הכתיבה וכיון דבאמת הקדימו הוסי' תנשא באיסור ע"כ צ"ל דלא התמירו כ"כ לענין השש הבחנה וכו' ה"ה' אבל עדיין ק"ל ל"י כיון
 דער הנתינה דה"ה טעם כאיש עם אשתו מליג ויסול הנס כיון דהוסי' מוקדם הוסי' כבא עליה בין זמן הכתיבה לנתינה דפסול מדין גם ישן דיאמרו ניטה קודם לבנה ואת
 בריעבד כה"ג תנא חייב דבוראי בעל עליה כמ"ש תוס' גיטין דף כ"ו ע"ב ד"ה לכשתבנה וצ"ע: [אות נה] חו"מ ד"ה וכן כל. ואצרכו להבתיך כל ג"ח. בחו"מ דף ל"ו
 א' הקשו דבתי' אם תלד לו' חרשים יום א' או אפילו ג' יהיה ספק אם הוא בן מ' לראשון ולא נקלם הודע ע"ו יום הג' או שהוא בן ו' לאחרון וילדה למקום ע"ו ותרצה
 דכל כך לא היה משתרי הכרת עובר של הראשון עד שלוש ימים מן השני עכ"ל וזה תמוה דעדיין ק' ביבמה איך מתיבסת אחרי ג"ח מיום חתימה דלמא לא נקלם הודע
 עד יום ג' וי"מ מועדים יהיה ניכר עובר ומגע באיסור אלא. אחר כך מצאנו בת' ג"כ מ"ס מ"ס שהביא קושיא זו בשם הרב שפ"מטוב וצ"ל:

פירינעו אהדין, ושמה בל עליה. מיהו שלא ברצון הכמים עשו כן, דהרי
 כלה בלא צרכה אכורה לבעלה כדה [ה"ה י"ג], וכל זה בזמן המשל' שהיו
 נרילין גם פניות לקבול משום סכרות שעסקו בהן [כריב"ש] אבל
 בזמנינו שאין טובלין לנדתן, יש לחוש טפי, והאכור ליהודים וכל"ז יהוד
 פניות אכורה (כו) שהיא ל' יום: (כו) ר"ל ד' מהאחין, דאל"כ מאן
 מביב, הרי מהו כולם. וה"ה טפי. רק נקט גווגא בתי' דעוניה מע"ס
 לפ"ש, וכסנן ד' יתכני לכל אחת עונה בכל חודש: (כו) מהשולחים
 ח"ט

מקודם טאמתי מוציאין לפירות ר"ל אמר משעת כתיבה ופירוש
 חתמה, ונלע"ר דמפכה דמשעת כתיבה משם דמכשיר ר"ש במתני' נכתב ביום ונהתם בליה ואמאי לא פסול משום השאך דתנשא בנס או ביום צ' מיום הכתיבה ובאמת חסר
 יום או דהא נהתם למחרתו. בשלמא על רב דאמר משעת נתינה ליבא קושיא דיל' דע"ס מפקי לקלא דלא נמסר ביום הכתיבה דתנשא בנס או ביום צ' מיום הכתיבה ובאמת חסר
 משעת כתיבה אם ניטא דהיינו חתימה אף אם יהיה קלא דלא נמסר ביום הכתיבה פ"ס כתיבה לה להנשא בכלות ג"ח מיום הכתיבה דמסתמא ביום שנכתב נחתם ונפק מיניה
 קלקולא אלא ע"כ מדר"ש דמונין מיום הכתיבה ובה לא מצינו הולק על ר"ש: אב"ט לכאורה משעת כתיבה דהרי הרי"ף כתב בטוניה דשם דאיכא למי' דק"ל
 דאין לבעל פירות משעת חתימה כמו דפסקי' הבא לענין ג"ח מיום הכתיבה א"כ כיון דמדר' סבואל דמרש' הרי"ף דמונין משעת כתיבה היינו ג"ח חתימה ובה לא פליג
 הרי"ף על ש"ש או אלא דהרי ראיתם (מחלק דאינו דומה פירות לזה ובפירות ק"ל ער שעת נתינה אבל מ"ס משעת דבסוד זה דס"ל להך מ"ד דמשעת כתיבה היינו חתימה גם
 הרי"ף מסכים: **אך** י"ל דהא כהא תליא דדוקא להיך פוסקים דמרש' פירות להכתבה פירות ואי דמקנה פירות ופירות רבי דהרי נתינה ור"ש משעת כתיבה ולרבנן משעת חתימה. וכו' להך איכא
 לענין איכור הבחנה. ד"ל דבאמת ס"ל לר"ש דמונין מיום הכתיבה משם. והא דאין ק"ל משעת חתימה היינו דמונין מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 משעת חתימה ה"ג לענין הבחנה, וא"כ ליבא פלוגתא חדשה אלא דהוי חד פלוגתא להכתבה ולפירות רבי דהרי נתינה ור"ש משעת כתיבה ולרבנן משעת חתימה. וכו' להך איכא
 מ"ד דמדמי פירות להכתבה אבל למה דסתר הרי"ף דהכתבה אינו דומה לפירות דבפירות ק"ל משעת נתינה ובהכתבה משעת כתיבה מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות ער
 מוכח דמיום הכתיבה משם מליג ק"ל בן דהא לא מצינו חולק ע"ו דמסה דפליגי רבנן עליה בפירות אין דאיה דהא מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות ער
 לכאורה. ולפ"ו ק' להך איכא מ"ד הנ"ל סמך דאמרינן בטוניה ח"כ דמשעת נתינה ענינו וכו' י"ל דהך ברייתא דהא רב דאמר משעת נתינה היינו דס"ל ברי' דיש לבעל פירות ער
 שעת נתינה היינו דס"ל בן לת"ק דנכתב ביום, אבל לר"ש ג"כ ר"י ס"ל דמשעת נתינה ענינו וכו' י"ל דהך ברייתא כר"ש אבל להלכת ספק רב כרבנן: והנה לכאורה
 לפי החלכה דק"ל דמונין משעת כתיבה יש לנו סמך חדש על חיקין הוסי' בנס כדי שלא תצטרך להתינה יותר מדינה דע"ו זמן כשתרצה יכולה להנשא בכלות ג"ח מהוסן
 כתיבה ולא תספיק הוסי' דמשעת כתיבה ע"ו נתינה. וצ"ל דאם אין כתוב בו זמן מדינה מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 הכתיבה כדאמרי' וזמן ניטה מוכיח עליה אבל אם לא יהיה זמן בניה דמוכיח עליה מדינה אמורה ע"ו ג"ח מיום הנתינה שיעור ג"ח מתחלים מיום דמוכיח בנס וזמן
 מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל מליג רבנן על ר"ש בזה דכמו דפליגי עליה בפירות וס"ל
 ואם אינה נאמנת צריך הוסי' לטובתה שיע"ו מותרת אחר ג"ח. וצ"ל דבאמת א"כ מ"מ ל"צ ליה זמן דהא יכולה לילך לב"ד ביה' ביה' הוסי' דאמרי'
 ר"י מ"ס לא אמר כר"ל. קסבר יש לבעל פירות ער שעת נתינה דיכולה לברר עיי"ש. אבל לפירוש רש"י שם קשה. והני' להפוסקים דאפי' מוקדם משם שהקדימו הוסי' כשר
 לגרש ע"י שליח וע"כ אלא ד"ה דתנשא במקום ג"ח מוסן הנכתב בנס דלוח לא מהני במה דע"י שליח יש לו קול דמה בכך דנדע דלא נמסר ביום שנכתב הוא מ"ס יהיה הדין
 להתייר להנשא דהא ק"ל דמונין מיום הכתיבה וכיון דבאמת הקדימו הוסי' תנשא באיסור ע"כ צ"ל דלא התמירו כ"כ לענין השש הבחנה וכו' ה"ה' אבל עדיין ק"ל ל"י כיון
 דער הנתינה דה"ה טעם כאיש עם אשתו מליג ויסול הנס כיון דהוסי' מוקדם הוסי' כבא עליה בין זמן הכתיבה לנתינה דפסול מדין גם ישן דיאמרו ניטה קודם לבנה ואת
 בריעבד כה"ג תנא חייב דבוראי בעל עליה כמ"ש תוס' גיטין דף כ"ו ע"ב ד"ה לכשתבנה וצ"ע: [אות נה] חו"מ ד"ה וכן כל. ואצרכו להבתיך כל ג"ח. בחו"מ דף ל"ו
 א' הקשו דבתי' אם תלד לו' חרשים יום א' או אפילו ג' יהיה ספק אם הוא בן מ' לראשון ולא נקלם הודע ע"ו יום הג' או שהוא בן ו' לאחרון וילדה למקום ע"ו ותרצה
 דכל כך לא היה משתרי הכרת עובר של הראשון עד שלוש ימים מן השני עכ"ל וזה תמוה דעדיין ק' ביבמה איך מתיבסת אחרי ג"ח מיום חתימה דלמא לא נקלם הודע
 עד יום ג' וי"מ מועדים יהיה ניכר עובר ומגע באיסור אלא. אחר כך מצאנו בת' ג"כ מ"ס מ"ס שהביא קושיא זו בשם הרב שפ"מטוב וצ"ל:

לרין למימר אין אחר ביאה כלום: ך חלץ ועשה מאמר נתן גט ובעל. איבס אחד ויבמה אחת קהי. ואף על גב דהני לעיל הדר הניא הכא משום סיפא דבעי לאפלוני בין ביאה לחלילה. דחליטה בין בתחלה בין בהלמט בין צסוף אין אחריה כלום וסביאה דוקא בזמן שהיא בתחלה. ולאשמעינן נמי פלוגתא דר' נחמיה ורצנן: בין בתחלה בין באמצע. כגון גט לזו וחלץ לזו וחזר ועשה זה מאמר או צבעלת הגט. לא מהני המאמר ולא צעין גט למאמרו: בסוף. אחר מאמר וגט חלץ אין אחריה כלום וחליטה גמורה היא ואי הדר ועבד מאמר לא צעיא גט משום דחליטה גירושין גמורים יניהו ואט"ג דהאי חליטה פסולה: הביאה באמצע. כגון גט לזו ובעל לזו וחזר

יבמין לשתי יבמות דאיכא למ"ד בגמרא פ"ק דף י' וי"א. דלרה על האמין צכרת דדקיימא קיימא: ך חלץ ועשה מאמר כו'. פירש הר"ב איבס אחד ויבמה אחת מהדר כו'. וכן פירש"י ומשום דהאי לישנא מהניא צמתיתין ג' ציבס אחד ויבמה אחת קא מפרשי הכי. אבל לקושטא דמלתא קא מהדרי חטלהו דכולהו שויס בין יבס אחד ויבמה אחת בין יבס אחד ושתי יבמות וכו' והיינו טעמא דהדר אסבדרא להו רש"י והר"ב צשתי יבמות כגון גט לזו וחלץ לזו וכו' ולא צאו לומר אלף דלון זה [דין מש: בין בהלמט. לא מהני מאמר שאחריו. ולעיל צמסנה צ' צעסא מאמר וחליטה לא סתן אין אחריו כלום. כמ"ש סס הסוספוט כיון שצריכה מעשה דגט אחריו על המאמר שקדמו: והבעילה וכו' בהלמט. פי' הר"ב כגון גט לזו כו'. ועשה מאמר צבליטת אסור צקרוצותיה. וכן לשון רש"י. וה"מ למימר ועשה מאמר צבעלת הגט דהא סתן לעיל גט ומאמר באחת שצריכה גט וחליטה אלף משום איסור קרוצות נקטו צבליטת דלילו צעלת גט צלאו הכי משום גיטא נאסרו הקרוצות: רבי נחמיה אומר אחת בעילה כו'. דקאמרת לנזור ביאה אחר גט משום ביאה אחר חליטה דאורייתא מידע ידעי. ודקאמרת לנזור ביאה אחר חליטה דאורייתא היא מידע ידעי. גמ' [דף ל"ג ע"ב]:

ו' והבעילה. י"א פ"א
ה"א. ה"י ע"ס ה"ס כפ"ס
ע"ס פ"ד ר' ר' חסדיה.
כ"א ע"ב ק"א פ"א :

שנויי נוסחאות
ליבבחה אחת. כתיב
ויבמה... ונתן גט. דכ"ג
וכתיב נתן... והבעילה.
דכ"ג וכתיב ונמשי"ל
הבעילה. באמצע ובסוף
יש אחריה כלום. דכ"ג
וכתיב וכתיב ונמשי"ל
ליבא. אחת כו' ואחת.
דכ"ג וכתיב אחר. ואחד
וכ"ג נמשי"ל (ושם
בעולה. חלוצה).
אחריה. דכ"ג וכתיב
וכתיב ונמשי"ל אחריה

ליבמה אחת: ך חלץ בה) ועשה מאמר. נתן גט ובעל. או בעל ועשה מאמר. ונתן גט וחלץ. אין אחר חליצה כלום יב. בין בתחלה כו. בין באמצע כו. בין בסוף כו. והבעילה בזמן שהיא בתחלה כו. אין אחריה כלום כו. באמצע ובסוף יש אחריה כלום. רבי נחמיה אומר. אחת בעילה. ואחת חליצה. בין בתחלה. בין באמצע. בין בסוף אין אחריה כלום:

ועשה מאמר צבליטת אסור צקרוצותיה: בסוף. גט לזו ומאמר לזו וחזר (כו) וצא [עליה] על [האחת] יש אחר ביאה זו זיקת יבמין וכי מסיק לה צעי חליטה ולא סגי לה בגט: אין אחריה כלום. ונפקא בגט צלא חליטה ואי הדר וקדש לאידך אחר ביאה אין צמטשו כלום:

ע"כ ר"ב ד"ר וכו' על האמרת יש כו'. וכי"ל והאי"ש סתן כלפניו ולא ידעתי טוונתו. ביאה אחר גט משום ביאה אחר חליטה כיון דחליטה דאורייתא מידע ידעי. ודקאמרת לנזור ביאה אחר חליטה דאורייתא היא מידע ידעי. גמ' [דף ל"ג ע"ב]:

יבין תפארת ישראל יבין

בין בתחילה וכו': כו) שקדס חליטה למאמר וגט: כו) כגון גט חליטה ומאמר: כו) כגון מאמר גט וחלץ, צטלן מאמר שאחר חליטה א"ל גט, וכר"ע לעיל פי' י"ב: כט) דלא נשאר זיקת יבמין עוד: ל) דמדהו"ל ביאה פסולה, עדיין נשאר זיקת יבמין:

מכונה כשחלץ לה [ועי' פי' י"ב], וה"ס דצבעל בתחלה, אין אחר ביאה כלום: כד) וכ"ס צ' יבמין צב' יבמות, ד"ל דלרה על האמין צכרת: כה) משנה זאת הוא כמו מר, ור"ל הא דתנין לעיל [מ"ג] חלץ ועשה מאמר וכו', אין אחר חליטה כלום, קד הוא הדין

ר"ע מברטנורה הבא על יבמתו פרקו יבמות תוספת יום טוב ציונים

פרק ו א הבא על יבמהו: שונג. כסבור אשה אחרת היא: מויד. לשם זנות ולא למלות יבוס: אפילו הוא שונג והיא מוידה. לא מבעיא סיכא דהיא מכונה למזנה אלא חפילו סיכא דתרווייהו לא מכונני למזנה כגון שהוא מסוין לאשה אחרת והיא נתכונה לשם זנות קנה דאמר קרא (דברים כ"ה) יבמה יבא עליה מ"מ: המערה

פרק ו א בין שונג. פי' הר"ב כסבור אשה אחרת היא וחפילו אינה אשתו. שנמלא שנתכין ג"כ לזנות אלא מיהו אינו מויד ציבמתו. ושונג צה מקרי. וחדע דחי לא תימא הכי אלא כלומר כסבור אשתו היא שלא נתכין לזנות כלל. צבא שונגת היכי משכחת לה שלא תהא לשם זנות או לשם מזנה אלא ודאי כל שונג ומחשב שז אשה אחרת או שונגת. וסוברת שזה איש אחר אשתו כסבור שהיא אשתו או אשה אחרת: בין באונס. מפרשינן בגמרא כגון פנתכין לאשתו ונתקפה ותקפתו יבמתו אי נמי גוים הדביקוהו ציבמתו צעל כרתו: בין צרטן. היינו למלות יבוס. ואט"ג

פ"ו א הבא ליבמ' כ"ג
פ"ג ס"א יבוס כ"ג
ספ"ג פ"א ספ"ג ע"ס פ"א
קמ"ו פ"ו :

שנויי נוסחאות
פ"ו א בשונג כו'
בטויר. דכ"ג וכתיב
שונג. טויר.
תוספות רע"ק
פ"ו א [אות ס] בין
בשונג. כמ"ל
[פ"ב מיבוס הד']
סתפק אם ס"מ בעי'
ביאה בפ"ע כמו כל
קידושין או רצ"צ בפני
עדים. ונלע"ד ראייה
מסוגיא דיבמות דף נ"ח
דכוותה נכי שומרת יבם
אשתו סעליא היא. והא
י"ל דמשכחת לה בבא
עליה שלא בעדים דלא
רק

יבין תפארת ישראל יבין

פרק ו א) כסבור אשה אחרת היא: ב) שהתכוון לזנות עמה: ג) שאשתו צבעלה: ד) שהתכוון למזנה: קנאה אלא ע"כ דגם בלא עדים הוי יבוס סעליא ולכאורה יש לרחות דבוה מנא ידעי' דקדמה שכיבתו להשקות אותה וצריך עדים על זה שקדמה שכיבתו וממילא הוי יבוס. ואך מ"מ י"ל דמשכחת לה בבא עליה ב' פעמים ככל פעם לפני ע"א דקידושין לא הוי דהא על כל ביאה וביאה לא הוי רק ע"א ועי' פ"ו דנשיין ברי"ף דקע"ב ב' ראה א' בשארית שנתיהרה עמו וא' בין הערבים אין מצטרפין וכתב הר"ן המען דאף ע"ג דבמסין הלואה אחר הלואה מצטרפים מ"מ אישות דשייך ביה נפשות ערות כבת אחת בעינן וחמיה לי אמאי ל"א בפשטו דבמסין דהעדים רק לראיה משום הכי מצטרפין אבל בקידושין דהמעשה קידושין בעצמותו לא נגמרו ולא נתפסו רק אם הוא בעדים איך שייך שיצטרפו ע"י. צירוף יהיה מעשה קידושין הא מ"מ כל מעשה ומעשה לא נתפס לקידושין וצ"ע ולענין קדמה שכיבת בעל מצטרפים דהא יש לנו ב' עדים שקדמה שכיבתו. ואולי י"ל דענין השקאת סוסה הוי כמו דיני נפשות ובעינן ערות בבא אחת שקדמה שכיבת בעל ובתשובה הארכתו בעוה"י: [אות כ"א] תו"ס ד"ה בין באונס. שנתכוון לאשתו ונתקשה. דאילו לא"ה אלא שהרביקוהו בע"כ ביבמתו כיון דאין קישו אלא לדעת הוי במדתו ואינו בכלל אינס ואם באמת לא נתקשה לא קנאה ויבמה אינה נקנית אלא בקישו חסדות והרא"ש:

קנאה אלא ע"כ דגם בלא עדים הוי יבוס סעליא ולכאורה יש לרחות דבוה מנא ידעי' דקדמה שכיבתו להשקות אותה וצריך עדים על זה שקדמה שכיבתו וממילא הוי יבוס. ואך מ"מ י"ל דמשכחת לה בבא עליה ב' פעמים ככל פעם לפני ע"א דקידושין לא הוי דהא על כל ביאה וביאה לא הוי רק ע"א ועי' פ"ו דנשיין ברי"ף דקע"ב ב' ראה א' בשארית שנתיהרה עמו וא' בין הערבים אין מצטרפין וכתב הר"ן המען דאף ע"ג דבמסין הלואה אחר הלואה מצטרפים מ"מ אישות דשייך ביה נפשות ערות כבת אחת בעינן וחמיה לי אמאי ל"א בפשטו דבמסין דהעדים רק לראיה משום הכי מצטרפין אבל בקידושין דהמעשה קידושין בעצמותו לא נגמרו ולא נתפסו רק אם הוא בעדים איך שייך שיצטרפו ע"י. צירוף יהיה מעשה קידושין הא מ"מ כל מעשה ומעשה לא נתפס לקידושין וצ"ע ולענין קדמה שכיבת בעל מצטרפים דהא יש לנו ב' עדים שקדמה שכיבתו. ואולי י"ל דענין השקאת סוסה הוי כמו דיני נפשות ובעינן ערות בבא אחת שקדמה שכיבת בעל ובתשובה הארכתו בעוה"י: [אות כ"א] תו"ס ד"ה בין באונס. שנתכוון לאשתו ונתקשה. דאילו לא"ה אלא שהרביקוהו בע"כ ביבמתו כיון דאין קישו אלא לדעת הוי במדתו ואינו בכלל אינס ואם באמת לא נתקשה לא קנאה ויבמה אינה נקנית אלא בקישו חסדות והרא"ש:

